

Номер договора: 19/23-COVT
Дата договора: 07.04.2023

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда
Псекулова Галина Анитольевна
Фамилия, имя, отчество
15.05.2023г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 704620)

в Муниципальном бюджетном учреждении Дополнительного Образования Детская
Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ
(полное наименование работодателя)

РФ, 353292, Краснодарский край, г. Горячий Ключ, ул. Псекупская, д. 126 А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2305020460
(ИНН работодателя)

230501001
(КПП работодателя)

1022301070252
(ОГРН работодателя)

85.41
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Перегудова Татьяна Ивановна 15.05.2023г.
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

 Лашина Ляна Георгиевна 15.05.2023г.
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ				
(полное наименование работодателя)				
РФ, 353292, Краснодарский край, г. Горячий Ключ, ул. Псекупская, д. 126 А; Щъркова Анна Сергеевна; artschool-gk@yandex.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2305020460	57547468	4210007	85.41	03409000000

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

(должность, подпись, фамилия, имя, отчество)

7 апреля 2023 г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей АРМ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		1. Основной персонал						
1	200-01-01-01А	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
2	200-01-01-01-1А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
3	200-01-01-01-2А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
4	200-01-01-01-3А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
5	200-01-01-01-4А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
6	200-01-01-01-5А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
7	200-01-01-01-6А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
8	200-01-01-01-7А (200-01-01-01А)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет

9	200-01-01-01-8A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
10	200-01-01-02	Преподаватель (ударных инструментов)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
11	200-01-01-03A	Преподаватель (духовых инструментов)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
12	200-01-01-03-1A (200-01-01-03A)	Преподаватель (духовых инструментов)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
13	200-01-01-04	Преподаватель (струнных инструментов-гитара)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
14	200-01-01-05A	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
15	200-01-01-05-1A (200-01-01-05A)	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
16	200-01-01-05-2A (200-01-01-05A)	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
17	200-01-01-06	Преподаватель (технических дисциплин)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
18	200-01-01-07	Преподаватель (струнных инструментов- виолончель)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
19	200-01-01-08	Преподаватель (народных инструментов-домра)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
20	200-01-01-09A	Преподаватель (хорового пения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
21	200-01-01-09-1A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
22	200-01-01-09-2A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
23	200-01-01-09-3A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
24	200-01-01-10	Преподаватель (вокала)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
25	200-01-01-11A	Преподаватель (народных инструментов-баян)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
26	200-01-01-11-1A (200-01-01-11A)	Преподаватель (народных инструментов-баян)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
27	200-01-01-11-2A (200-01-01-11A)	Преподаватель (народных инструментов-баян)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
28	200-01-01-12	Преподаватель (теоретических дисциплин)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет

29	200-01-01-13	Преподаватель (народного пения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
30	200-01-01-14A	Концертмейстер	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
31	200-01-01-14-1A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
32	200-01-02-16-2A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
33	200-01-01-14-3A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
34	200-01-02-15A	Преподаватель (театрального отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
35	200-01-02-15-1A (200-01-02-15A)	Преподаватель (театрального отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
36	200-01-02-15-2A (200-01-02-15A)	Преподаватель (театрального отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
37	200-01-02-15-3A (200-01-02-15A)	Преподаватель (театрального отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
38	200-01-02-15-4A (200-01-02-15A)	Преподаватель (театрального отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
39	200-01-01-16	Методист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	200-01-06-17	Преподаватель (отделе- ния Культура досуга- английский язык)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
41	200-01-03-18A	Преподаватель (отделе- ние раннего эстетическо- го развития)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
42	200-01-03-18-1A (200-01-03-18A)	Преподаватель (отделе- ние раннего эстетическо- го развития)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
43	200-01-04-19A	Преподаватель (хореографии)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
44	200-01-04-19-1A (200-01-04-19A)	Преподаватель (хореографии)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
45	200-01-04-19-2A (200-01-04-19A)	Преподаватель (хореографии)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
46	200-01-05-21A	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
47	200-01-05-21-1A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет

48	200-01-05-21-2A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
49	200-01-05-21-3A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
50	200-01-05-21-4A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
51	200-01-05-21-5A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
52	200-01-05-21-6A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
53	200-01-05-21-7A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
54	200-01-05-21-8A (200-01-05-21A)	Преподаватель (художественного отделения)	1	2	Да	Нет	Нет	Нет
55	55-01-1	Заместитель директора по административно- хозяйственной работе	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
56	55-02-2	Звукооператор	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
57	55-03-4	Оператор видеозаписи	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
58	55-03-6	Швея	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
59	55-03-3	Электромонтер по ремон- ту и обслуживанию элек- трооборудования	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по УР

(подпись)

(подпись)

Ежкова Галина Анатольевна

(Ф.И.О.)

07.04.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заведующая хозяйством</u> (должность)	 (подпись)	<u>Перегудова Татьяна Ивановна</u> (Ф.И.О.)	<u>07.04.2023</u> (дата)
<u>Специалист по кадрам</u> (должность)	 (подпись)	<u>Лапина Лиана Георгиевна</u> (Ф.И.О.)	<u>07.04.2023</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр «СтандартЮг»
(ООО «ИЦ «СтандартЮг»)

Испытательная лаборатория

Адрес места осуществления деятельности испытательной лаборатории (ИЛ):
350000, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Левитевского, дом 2/1, пом. 1, 15, 16
Контактные данные: тел. (861)-253-57-27, standart-yug@mail.ru

Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 101
(исполнители: организация, осуществляющая деятельность в области труда, зарегистрированной в реестре, и/или в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации
потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 19/23-СОУТ-ЗЭИ 10.04.2023
(идентификационный номер) (договор)

Дата проведения идентификации: 07.04.2023

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр «СтандартЮг»
(исполнители: организация)

350000, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Левитевского, дом 2/1, пом. 1, 15, 16;

тел./факс: 8 (861) 253-57-27; e-mail: standart-yug@mail.ru

(исполнители: организация, осуществляющая деятельность в области труда, и/или в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 101
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 03.09.2015
ИНН организации: 2308108280
ОГРН организации: 1052303661528

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Удостоверительный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц (РАЛ)	Дата внесения сведений в РАЛ	Дата истечения срока действия
РОСС RU.0001.2130176	03.08.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на основании указанных Методики проведения специальной оценки условий труда (Приказ Минтруда России от 24.01.2014 № 33а), в рамках Договора № 19/23-СОУТ от 07.04.2023 г. с Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (А.В. Губенко; регистрационный номер 480 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведен идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 59 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводится обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машини, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены, - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	---	--

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены отсутствуют

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
1. Основной персонал				
300-01-01-16	Металлист	-	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Освещенности рабочей поверхности	Системная среда
55-01-1	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	-	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Освещенности рабочей поверхности	Системная среда
55-02-2	Звукоинженер	-	Предложений по проведению на рабочем месте идентификации потенциально вредных производственных факторов от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса
55-03-4	Оператор видеонаблюдения	-	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации	Системная среда Тяжесть трудового процесса

			потенциально вредные производственные факторы - Осведомленность рабочей поверхности.	
35-01-6	Швы		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 01.07.2002 № 122-ФЗ, предлагаемое по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленность рабочей поверхности.	Сумма
				Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
35-01-3	Электроник по ремонту и обслуживанию электрооборудования		Предлагается по проведению на рабочем месте идентификации потенциально вредных производственных факторов от работников не поступают.	Идентифицируемые излучения
				Тяжесть трудового процесса

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона № 426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наименование аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работников	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
I. Основной персонал				
200-01-01-01А	Продаватель (фертильность)	200-01-01-01-1А; 200-01-01-01-2А; 200-01-01-01-3А; 200-01-01-01-4А; 200-01-01-01-5А; 200-01-01-01-6А; 200-01-01-01-7А; 200-01-01-01-8А	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 01.07.2002 № 122-ФЗ, предлагаемое по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленность рабочей поверхности.	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса
200-01-01-02	Продаватель (ударных инструментов)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 01.07.2002 № 122-ФЗ, предлагаемое по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленность рабочей поверхности.	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса

			поверхности.	
			В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочих рабочей поверхности.	Системная среда Тяжесть трудового процесса
200-01-01-03A	Преподователь (духовых инструментов)	200-01-01-03-1A		Напряженность трудового процесса
			В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочих рабочей поверхности.	Системная среда Тяжесть трудового процесса
200-01-01-04	Преподователь (струнных инструментов-гитаре)	-		Напряженность трудового процесса
			В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочих рабочей поверхности.	Системная среда Тяжесть трудового процесса
200-01-01-05A	Преподователь (струнных инструментов-аккорда)	200-01-01-05-1A; 200-01-01-05-2A		Напряженность трудового процесса
			В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочих рабочей поверхности.	Системная среда
200-01-01-06	Преподователь (технических дисциплин)	-		Напряженность трудового процесса
			В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работника поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочих рабочей поверхности.	Системная среда Тяжесть трудового процесса
200-01-01-07	Преподователь (струнных инструментов-виолончель)	-		Напряженность трудового процесса

			процесса производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	
200-01-01-08	Препариаты (народная инструментальность)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 19.04.2011 г. № 102-ФЗ предложено по предмету на его работном месте аккредитации потенциально архивного производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса
200-01-01-09A	Препариаты (народная инструментальность)	200-01-01-09-1A; 200-01-01-09-2A; 200-01-01-09-3A	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 19.04.2011 г. № 102-ФЗ предложено по предмету на его работном месте аккредитации потенциально архивного производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса
200-01-01-10	Препариаты (народная инструментальность)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 19.04.2011 г. № 102-ФЗ предложено по предмету на его работном месте аккредитации потенциально архивного производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса
200-01-01-11A	Препариаты (народная инструментальность)	200-01-01-11-1A; 200-01-01-11-2A	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 19.04.2011 г. № 102-ФЗ предложено по предмету на его работном месте аккредитации потенциально архивного производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса
200-01-01-12	Препариаты (теоретическая диагностика)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 19.04.2011 г. № 102-ФЗ предложено по предмету на его работном месте аккредитации потенциально архивного производительного фактора - Освоенности рабочей поверхности	Средняя оценка
				Тяжесть трудового процесса
				Напряженность трудового процесса

			приложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочей популяции.	
200-01-01-13	Преподаватель (переходного периода)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работников поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочей популяции.	Системная среда
				Направленность трудового процесса
200-01-01-14A	Компьютерист	200-01-01-14-1A; 200-01-02-16-2A; 200-01-01-14-3A	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работников поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочей популяции.	Системная среда
				Тяжесть трудового процесса
200-01-02-15A	Преподаватель (центрального отделения)	200-01-02-15-1A; 200-01-02-15-2A; 200-01-02-15-3A; 200-01-02-15-4A	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работников поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочей популяции.	Системная среда
				Направленность трудового процесса
200-01-06-17	Преподаватель (отделение Культура досуга-интерактивной игры)		В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от работников поступило предложение по проведению на его рабочем месте идентификации потенциально вредного производственного фактора - Осведомленности рабочей популяции.	Системная среда
				Направленность трудового процесса

200-01-03-18А	Противопожар (опасные работы эксплуатации)	200-01-03-18-1А	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ предложено на эти работы места идентификации потенциально опасного производственного фактора - Опасность работы пожарности.	Система средств Напряженность трудового процесса
200-01-04-19А	Противопожар (коррозия)	200-01-04-19-1А; 200-01-04-19-2А	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ предложено на эти работы места идентификации потенциально опасного производственного фактора - Опасность работы пожарности.	Система средств Напряженность трудового процесса
200-01-05-21А	Противопожар (художественное отделание)	200-01-05-21-1А; 200-01-05-21-2А; 200-01-05-21-3А; 200-01-05-21-4А; 200-01-05-21-5А; 200-01-05-21-6А; 200-01-05-21-7А; 200-01-05-21-8А	В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ предложено на эти работы места идентификации потенциально опасного производственного фактора - Опасность работы пожарности.	Система средств Напряженность трудового процесса

Выводы:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(х), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании условий части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 5 рабочих мест(х), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагается провести исследования (испытания) и измерение идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- выявлено 54 рабочих мест(х), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона № 426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень возможных последствий (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагается проводить исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по оценке условий труда специальной оценкой условий труда:

357



И.М. Артеменко
(И.М.А.)

10.04.2021
(подпись)

**Протокол заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда
по результатам проведения идентификации
потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств
Муниципального Образования Город Горичий Ключ**

На основании Заключения эксперта № 19/23-СОУТ-ЗЭИ от 09.04.2023 Испытательной лаборатории общины с ограниченной ответственностью «Испытательный центр «СтандартЮг», согласно статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», комиссия по специальной оценке условий труда решила,

УТВЕРДИТЬ:

- Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (Таблица 1);
- Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы (Таблица 2);
- Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указанных части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона № 426-ФЗ (Таблица 3).

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. директора по УР</u> (подпись)		<u>Екимова Галина Анатольевна</u> (И.И.О.)	<u>11.04.2023</u> (дата)
--	---	---	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заведующая хозяйством</u> (подпись)		<u>Перегудова Татьяна Ивановна</u> (И.И.О.)	<u>11.04.2023</u> (дата)
<u>Специалист по кадрам</u> (подпись)		<u>Лапина Люба Георгиевна</u> (И.И.О.)	<u>11.04.2023</u> (дата)

		мышления частота 50 Гц)	70, 100, 120 VIDEO, 150 VIDEO			
7	19.04.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрических и магнитных полей ВЕ-метр, модификация 50Гц	59851-15	72420	15.08.2024
8	18.04.2023-19.04.2023	Световая среда	Прибор комбинированный «Лайт 01» в составе: «Лайт 03; БОИ-01	63221-16	02935-20; 01234-20	15.08.2024
9	21.04.2023	Световая среда	Прибор комбинированный «Лайт 01» в составе: «Лайт 03; БОИ-01	63221-16	02935-20; 01234-20	15.08.2024
10	18.04.2023-19.04.2023	Световая среда	Секундомеры электронные «Интеграл С-01»	44154-16	410650	04.04.2024
11	21.04.2023	Световая среда	Секундомеры электронные «Интеграл С-01»	44154-16	410650	04.04.2024
12	18.04.2023-19.04.2023	Световая среда	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI, MINI 40, 50, 70, 100, 120 VIDEO, 150 VIDEO	69904-17	001014	29.05.2023
13	21.04.2023	Световая среда	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI, MINI 40, 50, 70, 100, 120 VIDEO, 150 VIDEO	69904-17	001014	29.05.2023
14	18.04.2023-19.04.2023	Световая среда	Мультиметры цифровые; DT; DT-932N	58550-14	191006467	13.12.2023
15	21.04.2023	Световая среда	Мультиметры цифровые; DT; DT-932N	58550-14	191006467	13.12.2023
16	26.04.2023-28.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомеры электронные «Интеграл С-01»	44154-16	410650	04.04.2024
17	26.04.2023-28.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI, MINI 40, 50, 70, 100, 120 VIDEO, 150 VIDEO	69904-17	001014	29.05.2023
18	26.04.2023-28.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ТН, модификация ТН-S-32.2-A1	48166-13	07472	17.05.2023
19	26.04.2023-28.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломеры с нониусом типа 4	2437-13	9210	15.12.2023
20	26.04.2023-28.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Динзюметр электронный АЦД мод. АЦД/УУ-0.5/ИИ-2	67638-17	6948	11.08.2023
21	20.04.2023-21.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомеры электронные «Интеграл С-01»	44154-16	412490	04.05.2023
22	24.04.2023-25.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомеры электронные «Интеграл С-01»	44154-16	412490	04.05.2023

Руководитель организации,
проводящей специальную
оценку условий труда

М.П.
Губенко

Губенко Татьяна Петровна
Ф.И.О.

02.05.2023
Дата



[illegible]

[illegible]

[illegible]

200-01-05-21-2А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-3А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-4А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-5А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-6А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-7А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
200-01-05-21-8А (200-01-05-21А)	Рабочее место преподавателя (художественного отделения); Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
55-01-1	Рабочее место заместителя директора по административно-хозяйственной работе; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
55-02-2	Рабочее место звукооператора; Микшерный пульт, радиоприемники микрофонные SR-40, SR-45 (f=865 МГц, мощность 10 mW). Звуковые колонки, усилители. Трудовые действия, обусловленные трудовой функцией.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
55-03-4	Рабочее место оператора видеозаписи; Переносная цифровая видеокамера Rapasonic AG-AC-130AEN, штатив, фотокамера зеркальная. Трудовые действия, обусловленные трудовой функцией.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
55-03-6	Рабочее место швеи; Швейная машинка Augota шв. № 010134000901, Швейная машинка Juki шв. № 210134001303. Трудовые действия, обусловленные выполнением трудовой функции.	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
55-03-3	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования; Инструмент с изолированными ручками, Мультиметр Ресанта М 830В, Индикатор напряжения. Трудовые действия, обусловленные трудовой функцией.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	0,16	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по УР

(подпись)


(подпись)

Ежова Галина Анатольевна

(Ф.И.О.)

15.05.23г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством (должность)	 (подпись)	Перегудова Татьяна Ивановна (Ф.И.О.)	15.05.23 (дата)
Специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Лапина Лиана Георгиевна (Ф.И.О.)	15.05.23 (дата)
Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
Эксперт (должность)	 (подпись)	Н.М. Артамонов (Ф.И.О.)	02.05.2023 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1	59	0	59	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	75	59	0	59	0	0	0	0	0
из них женщины	59	46	0	46	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращения продолжительности рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустическое фоновое действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	система среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1. Основной персонал																							
200-01-01-01A	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да	
200-01-01-01-1A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да	
200-01-01-01-2A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да	
200-01-01-01-3A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да	

200-01-01-01-4A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-01-5A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-01-6A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-01-7A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-01-8A (200-01-01-01A)	Преподаватель (фортепиано)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-02	Преподаватель (ударных инструментов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-03A	Преподаватель (духовых инструментов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-03-1A (200-01-01-03A)	Преподаватель (духовых инструментов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-04	Преподаватель (струнных инструментов-гитара)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-05A	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-05-1A (200-01-01-05A)	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-05-2A (200-01-01-05A)	Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-06	Преподаватель (технических дисциплин)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-07	Преподаватель (струнных инструментов-виолончель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-08	Преподаватель (народных инструментов-домра)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-09A	Преподаватель (хорового пения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-09-1A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-09-2A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-09-3A (200-01-01-09A)	Преподаватель (хорового пения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-10	Преподаватель (вокала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-11A	Преподаватель (народных инструментов-баян)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-11-1A (200-01-01-11A)	Преподаватель (народных инструментов-баян)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-11-2A (200-01-01-11A)	Преподаватель (народных инструментов-баян)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-12	Преподаватель (теоретических дисциплин)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-13	Преподаватель (народного пения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-14A	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-14-1A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-02-16-2A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-14-3A (200-01-01-14A)	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-02-15A	Преподаватель (театрального отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да

200-01-02-15-1А (200-01-02-15А)	Преподаватель (театрального отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-02-15-2А (200-01-02-15А)	Преподаватель (театрального отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-02-15-3А (200-01-02-15А)	Преподаватель (театрального отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-02-15-4А (200-01-02-15А)	Преподаватель (театрального отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-01-16	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200-01-06-17	Преподаватель (отделения Культура досуга-английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-03-18А	Преподаватель (отделение раннего эстетического развития)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-03-18-1А (200-01-03-18А)	Преподаватель (отделение раннего эстетического развития)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-04-19А	Преподаватель (хореографии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-04-19-1А (200-01-04-19А)	Преподаватель (хореографии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-04-19-2А (200-01-04-19А)	Преподаватель (хореографии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21А	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-1А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-2А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-3А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-4А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-5А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-6А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-7А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
200-01-05-21-8А (200-01-05-21А)	Преподаватель (художественного отделения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
55-01-1	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
55-02-2	Звукооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
55-03-4	Оператор видеозаписи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55-03-6	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55-03-3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 02.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по УР
(должность)

(подпись)

Ежкова Галина Анатольевна
(Ф.И.О.)

15.05.23
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством
(должность)

(подпись)

Перегудова Татьяна Ивановна
(Ф.И.О.)

15.05.23
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)

(подпись)

Лапина Лияна Георгиевна
(Ф.И.О.)

15.05.23
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

357
(№ в реестре)

(подпись)

Н.М. Артамонов
(Ф.И.О.)

02.05.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Основной персонал					
200-01-01-01А(200-01-01-01-1А; 200-01-01-01-2А; 200-01-01-01-3А; 200-01-01-01-4А; 200-01-01-01-5А; 200-01-01-01-6А; 200-01-01-01-7А; 200-01-01-01-8А). Преподаватель (фортениано)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-02. Преподаватель (ударных инструментов)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-03А(200-01-01-03-1А). Преподаватель (духовых инструментов)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-04. Преподаватель (струнных инструментов-гитара)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-05А(200-01-01-05-1А; 200-01-01-05-2А). Преподаватель (струнных инструментов-скрипка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-06. Преподаватель (технических дисциплин)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-07. Преподаватель (струнных инструментов-виолончель)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-08. Преподаватель (народных инструментов-домра)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-09А(200-01-01-09-1А; 200-01-01-09-2А; 200-01-01-09-3А). Преподаватель (хорового пения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-10. Преподаватель (вокала)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-11А(200-01-01-11-1А; 200-01-01-11-2А). Преподаватель (народных инструментов-баян)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-12. Преподаватель (теоретических дисциплин)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-13. Преподаватель (народного пения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-01-14А(200-01-01-14-1А; 200-01-02-16-2А; 200-01-01-14-3А). Концертмейстер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-02-13А(200-01-02-15-1А; 200-01-02-15-2А; 200-01-02-15-3А; 200-01-02-15-4А). Преподаватель (театрального отделения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

200-01-01-16. Методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-06-17. Преподаватель (отделения Культура досуга-английский язык)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-03-18А(200-01-03-18-1А). Преподаватель (отделение раннего эстетического развития)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-04-19А(200-01-04-19-1А; 200-01-04-19-2А). Преподаватель (хореографии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
200-01-05-21А(200-01-05-21-1А; 200-01-05-21-2А; 200-01-05-21-3А; 200-01-05-21-4А; 200-01-05-21-5А; 200-01-05-21-6А; 200-01-05-21-7А; 200-01-05-21-8А). Преподаватель (художественного отделения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55-01-1. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55-02-2. Звукооператор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55-03-4. Оператор видеозаписи	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55-03-6. Швея	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55-03-3. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 02.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по УР
(должность)


(подпись)

Ежова Галина Анатольевна
(Ф.И.О.)

15.05.23
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством
(должность)


(подпись)

Перегудова Татьяна Ивановна
(Ф.И.О.)

15.05.23
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)


(подпись)

Лапина Лиана Георгиевна
(Ф.И.О.)

15.06.23
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

357
(№ в реестре)


(подпись)

Н.М. Артамонов
(Ф.И.О.)

02.05.2023
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр «СтандартЮс» (ООО «ИЦ «СтандартЮс»)		
Испытательная лаборатория		
Адрес места осуществления деятельности испытательной лаборатории (ИЛ): 350000, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Леваневского, дом 2/1, пом. 1, 15, 16		
Контактные данные: тел. (861)-253-57-27, standart-ys@mail.ru		
Регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 101		
(указать наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, аккредитованной в установленном законодательстве Российской Федерации, и наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.213.0178	03.08.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 19/23-СОУТ 02.05.2023
(Классификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 26-ад от проведения специальной оценки условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного Образования Детская Школа Искусств Муниципального Образования Город Горячий Ключ. Адрес: РФ, 353292, Краснодарский край, г. Горячий Ключ, ул. Песчаная, д. 126 А.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 19/23-СОУТ от 07.04.2023 прилагались организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр «СтандартЮс»
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Н.М. Артамонов (№ в реестре: 357)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 59
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

200-01-01-16. Методист (1 чел.);
53-01-1. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе (1 чел.);
53-02-3. Звукорежиссер (1 чел.);
53-03-4. Оператор аудиозаписи (1 чел.);
53-03-6. Швея (1 чел.);
53-03-3. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 59

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- карте СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОБПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
 1) считать работу по СОУТ завершенной;
 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
 Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

357
 (подпись)

Эксперт
 (подпись)



Н.М. Арзамов
 (подпись)